
21/12/2022 17:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1076100&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00021/2022

Às 16:40 horas do dia 21 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022-
DTI-072944, Pregão nº 00021/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Estudos e projetos de instalação de rede comunicação / local
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos visando à
implantação de Solução Completa de Gestão do abastecimento de água, esgoto e resíduos sólidos no SEMASA,
incluindo a conversão dos dados existentes, suporte e manutenção para garantir o perfeito funcionamento dos
sistemas, alterações legais, alterações corretivas e alterações evolutivas, o fornecimento da infraestrutura necessária
e insumos, envolvendo as áreas de gerenciamento pertinentes ao mesmo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 814.026,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ACQUASERVICE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 275.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/12/2022
11:07:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ACQUASERVICE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 05.777.193/0001-

05, Melhor lance: R$ 275.000,0000

Homologado 21/12/2022
16:40:22

DIEGO
ANTONIO DA

SILVA

Fim do documento


